
Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RDMIN03 - 6 / 2024              Pág. 1 de 2

 SAN LUIS, 13 de marzo de 2024

VISTO:

El EXPE: 15751/2023, El Departamento de Minería resuelve no renovar prórroga de
designación al Téc. Orlando Agustín IBAÑEZ SEGURA; y

CONSIDERANDO:

Que el Téc. Orlando Agustín IBAÑEZ SEGURA, fue designado por RD-3-695/19, en un cargo
de AUXILIAR DE SEGUNDA CATEGORÍA-ALUMNO, dedicación SIMPLE, carácter
INTERINO, con funciones en el ÁREA CIVIL-VIAL del DEPARTAMENTO DE MINERÍA de
esta Facultad, a partir del 10 de setiembre de 2019 y prorrogado hasta el 9 de diciembre de 2023,
mediante RDMin-3-9/23.

Que el Departamento de Minería de la Facultad, mediante el expediente de referencia, informa
que no se le otorgará la prórroga del cargo mencionado ut supra una vez finalizada la misma,
debido a que el mismo ya es graduado de la UNSL.

Que corresponde su protocolización.

Por ello y en uso de sus atribuciones,

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DEL DEPARTAMENTO DE MINERÍA

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- No prorrogar la designación del Téc. Orlando Agustín IBAÑEZ SEGURA
(DNI Nº 40369407), en UN (1) cargo de AUXILIAR DE SEGUNDA CATEGORÍA-ALUMNO,
dedicación SIMPLE, carácter INTERINO, con funciones en el ÁREA CIVIL-VIAL del
DEPARTAMENTO DE MINERÍA de esta Facultad, atento a los considerandos precedentes.

ARTÍCULO 2°.- Dar de baja al Téc. Orlando Agustín IBAÑEZ SEGURA (DNI Nº 40369407),
en un cargo de AUXILIAR DE SEGUNDA CATEGORÍA-ALUMNO, dedicación SIMPLE,
carácter INTERINO, con funciones en el ÁREA CIVIL-VIAL del DEPARTAMENTO DE
MINERÍA de esta Facultad, a partir de la finalización de su designación otorgada por RDMin-3-
9/23.

 



Universidad Nacional de San Luis 
Facultad de Ciencias Físico Matemáticas

y Naturales

 

“Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la
Propiedad“

“A 30 años de la Consagración Constitucional  
de la Autonomía Universitaria en Argentina” 

RDMIN03 - 6 / 2024              Pág. 2 de 2

 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones. publíquese
en el Digesto de la Universidad y archívese.

YME

 

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N° 15/21, por el Sr. Director del
Departamento de Minería Ing. Néstor Hugo Ponce y el Sr. Secretario General Ing. Gustavo
Gabriel BRAÜER.



Hoja de firmas


		2024-03-12T12:24:27-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-03-12T12:42:58-0300


		2024-03-12T12:43:02-0300
	Autorizado por  Gustavo Gabriel Brauer


		2024-03-15T08:24:10-0300


		2024-03-15T08:24:39-0300
	Autorizado por Nestor Hugo Ponce




